Translation of the Vita. [Inc.] : Patriam igitur ipse secundam Cappadocum provinciam habuit, urbem Nazianzum, quae quidem ab eo adeo nobilitata est, ut apud extremos etiam orbis terrarum fines propter eum clara atque illustris extiterit. . .[Expl.] : idque de te verba faciens, promptitudinem tamen animi haudquaquam accusabis. Tua enim vox illa sacra est, Deo id gratum esse quod viribus respondet.

Greek Source : See above, II. 16. a.

Editions :

1569 (2 editions), 1570 (2 editions), 1583, 1609-11, 1612, 1630, 1690, 1753, 1778-1840, 1778-1841, 1778-1842, 1780, 1835-40, 1837-42, 1842 (2 editions), 1857-58, 1857-62, 1872, 1886 : See above, I. 8. a.

Biogr. :

See above, II. 16. c.

7. JOANNES LEVVENKLAIUS

The translation by Joannes Levvenklaius

of the *Vita Gregorii Nazianzeni* written by Gregorius Presbyter was completed before 1571 and was included in his edition of Gregory's works (see above, I. 8. a.)

Translation of the Prologus (1571 edition, vol. I, f. 24). [Inc.] : Convocat vos, viri, magnus ille Gregorius, cui a Theologia cognomentum est inditum, ad hoc spirituale orationis epulum, in quo ipse vobis instar condimenti de nulla externa materie confecti quasique deliciae quaedam interitus expertes apponitur. . .[Expl.] : mihi necesse fuit ex scriptis ipsis omnia sparsim colligenti eos imitari qui aedificium aliquod instituunt. Solent enim illi congestis undecunque lapidibus ad unam aliquam domum absolvendam omnia rite componere.

Translation of the Vita. [Inc.] : Placet autem inde orationis initium facere, unde nos ordiri ratio decori iubet. Fuit Gregorio patria Cappadocia secunda, cuius in oppido Nazianzo natus est, quod ex ipso tam illustre factum est. . .[Expl.] : Quamquam enim ob virium imbecillitatem haec de te longe infra dignitatem commemoro, studium tamen meum non aspernabere. Nam sacra illa vox tua est quae etiam Deo gratum esse tradit quicquid pro viribus fiat.

Greek Sources : See above, II. 17.

Edition :

1571 : See above, I. 8. a.

Biogr. :

See above, II. 17.

8. COMMENTARY

a. JACOBUS BILLIUS PRUNAEUS

A commentary in the form of an Argumentum and Scholia was written by Billius on the *Vita Gregorii Nazianzeni* and was published with the *Vita* in his 1569 edition (see above, I. 8. a), which was dedicated to Cardinal Carolus Lotharingus on December 18, 1568 (see above, II. 16. a).

Epistola I : See above, II. 16. a.

Epistola II : See above, II. 16. a.

Argumentum to the Vita : See above, Appendix I. 6.

Scholia on the Vita (1569 edition, unnumbered pages). [Inc.] : 1) *Quibus enim quisque delectatur.* In Hervagiano codice Graeca ita